
  ПРИКАЗ 

Управления образования Администрации 

Любинского муниципального района Омской области 

 

19.03.2024 года        № 114  

 

О создании Центров «Точка роста» 

   

На основании распоряжения Министерства образования Омской 

области от 24 ноября 2023 года № 4653 «О мерах по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» в 2024 году», распоряжения Министерства образования 

Омской области от 28 ноября 2023 года № 4694 «Об отдельных вопросах 

по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» в 2024 году,     

 

  ПРИКАЗЫВАЮ:     

1. Руководителям общеобразовательных учреждений: МБОУ 

«Боголюбовская СОШ», МБОУ «Камышловская СОШ», МБОУ 

«Новоархангельская СОШ», МБОУ «Новокиевская СОШ» обеспечить 

организационные мероприятия и провести открытие Центров «Точка роста» 1 

сентября 2024 года. 

2. В работе по созданию и обеспечению функционирования центров 

образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка 

роста» руководствоваться нормативными документами, размещёнными на 

официальном сайте http://tochkarosta.obr55.ru/ 

3. Директору КУ «ЦФЭХОУ в сфере образования» С.А. Клинку обеспечить 

сопровождение по вопросам материально-технического обеспечения Центров 

«Точка роста». 

   4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

С.Н. Савину. 

 

Заместитель Главы  

Любинского муниципального района,  

начальник Управления образования                                         Е.Б. Тумашова 

http://tochkarosta.obr55.ru/

		2024-03-28T11:36:07+0600
	Тумашова Елена Борисовна




